



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			INSTALAÇÃO , ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS			1		37.261,46	6,84 %
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES			1		3.634,93	0,67 %
1.1.1	ED-16660	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	3	303,81	391,36	1.174,08	0,22 %
1.1.2	COMP-MOB-C. VERDE-01	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA - DISTANCIA DE 5KM E VELOCIDADE DE 45KM/HORA - CONSIDERANDO 1 VIAGEM DE IDA	UN	1	385,49	496,58	496,58	0,09 %
1.1.3	ED-50137	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	un	1	1.524,82	1.964,27	1.964,27	0,36 %
1.2			CANTEIRO DE OBRAS E ADMINISTRAÇÃO LOCAL			1		33.626,53	6,17 %
1.2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	96,41	124,19	2.980,56	0,55 %
1.2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100	43,58	56,13	5.613,00	1,03 %
1.2.3	ED-16349	SETOP	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 2, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA COM SANITÁRIO CONTENDO UM (1) VASO SANITÁRIO E UM (1) LAVATÓRIO, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	mês	4	1.121,54	1.444,76	5.779,04	1,06 %
1.2.4	ED-16357	SETOP	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 2 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16349)	un	1	584,02	752,33	752,33	0,14 %
1.2.5	COTAÇÃO 01	Próprio	ALUGUEL DE CAÇAMBA	UNI/15 DIAS	8	340,00	437,98	3.503,84	0,64 %
1.2.6	COTAÇÃO-09	Próprio	ANDAIME TUBULAR ALTURA FINAL DE 7M DIMENSÃO DE 1MX1,50M (ALUGUEL COM DURAÇÃO DE 7 DIAS)	UN	10	186,00	239,60	2.396,00	0,44 %
1.2.7	020600	AGETOP CIVIL	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTÕES E FERRAGENS - PADRÃO GOINFRA	m²	136	71,93	92,66	12.601,76	2,31 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2			REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS ÁREAS EXISTENTES			1		507.832,82	93,16 %
2.1			DEMOLIÇÃO E RETIRADA			1		19.817,25	3,64 %
2.1.1	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	39,08	62,94	81,07	3.168,21	0,58 %
2.1.2	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	21,42	8,21	10,57	226,40	0,04 %
2.1.3	ED-48497	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MARCO/ALIZAR/GUARNIÇÕES, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL (ESQUADRIAS EM VIDRO TEMPERADO)	m²	12,58	16,46	21,20	266,69	0,05 %
2.1.4	ED-48470	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE METAIS COMUNS E ACABAMENTOS (TORNEIRA, ACABAMENTO PARA REGISTRO, SIFÃO, ENGATE FLEXÍVEL, ETC.), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	un	6	5,66	7,29	43,74	0,01 %
2.1.5	104790	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	19,24	102,84	132,47	2.548,72	0,47 %
2.1.6	ED-48483	SETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO EM GRANILITE/MARMORITE, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m²	228,95	19,98	25,73	5.890,88	1,08 %
2.1.7	97649	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	368,72	3,97	5,11	1.884,15	0,35 %
2.1.8	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	368,72	6,59	8,48	3.126,74	0,57 %
2.1.9	ED-48505	SETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE RODAPÉ, INCLUSIVE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO E AFASTAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	m	261,12	2,42	3,11	812,08	0,15 %
2.1.10	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	61,05	19,94	25,68	1.567,76	0,29 %
2.1.11	ED-48474	SETOP	REMOÇÃO MANUAL DE PÁDRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	un	1	218,82	281,88	281,88	0,05 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra		Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE		SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais		Padrão - 28,82%		Desonerado: 0,00%	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.2			INFRAESTRUTURA			1		8.835,25	1,62 %
2.2.1			ESTACA			1		2.908,89	0,53 %
2.2.1.1	ED-29801	SETOP	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	m³	1,77	147,36	189,82	335,98	0,06 %
2.2.1.2	95583	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	32,9	14,07	18,12	596,14	0,11 %
2.2.1.3	95576	SINAPI	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 8,0 MM. AF_09/2021_PS	KG	56,88	11,15	14,36	816,79	0,15 %
2.2.1.4	ED-49805	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	1,29	698,04	899,21	1.159,98	0,21 %
2.2.2			VIGAS BALDRAME			1		5.926,36	1,09 %
2.2.2.1	040101	AGETOP CIVIL	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m³	3,89	29,91	38,53	149,88	0,03 %
2.2.2.2	101617	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	8,93	2,69	3,46	30,89	0,01 %
2.2.2.3	ED-49645	SETOP	FÓRMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	17,23	59,04	76,05	1.310,34	0,24 %
2.2.2.4	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	46,47	15,68	20,19	938,22	0,17 %
2.2.2.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	94,1	13,01	16,75	1.576,17	0,29 %
2.2.2.6	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,04	387,98	499,79	19,99	0,00 %
2.2.2.7	ED-49638	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	1,29	710,57	915,35	1.180,80	0,22 %
2.2.2.8	ED-50174	SETOP	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	m²	17,23	23,36	30,09	518,45	0,10 %
2.2.2.9	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m³	6,75	23,19	29,87	201,62	0,04 %
2.3			SUPERESTRUTURA			1		10.440,04	1,92 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Item		Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
				PILARES E VIGAS			1		2.695,39	0,49 %
2.3.1.1	ED-49647	SETOP		FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	m²	11,34	49,14	63,30	717,82	0,13 %
2.3.1.2	92759	SINAPI		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	21,97	12,48	16,07	353,05	0,06 %
2.3.1.3	92763	SINAPI		ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	82,92	8,27	10,65	883,09	0,16 %
2.3.1.4	ED-49638	SETOP		FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	m³	0,81	710,57	915,35	741,43	0,14 %
				LAJES			1		7.744,65	1,42 %
2.3.2.1	ED-50261	SETOP		LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL COM ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), CAPEAMENTO DE 4CM, SOBRECARGA DE 300KG/M2, ALTURA TOTAL DE 11CM E VÃO LIVRE MÁXIMO DE 5M, INCLUSIVE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO COM FCK DE 20MPA, EXCLUSIVE TELA ARMADA E CIMBRAMENTO	m²	30,06	189,12	243,62	7.323,21	1,34 %
2.3.2.2	ED-19647	SETOP		ESCORAMENTO METÁLICO PARA LAJE EM CONCRETO ARMADO, TIPO "A", ALTURA DE (200 ATÉ 310)CM, EXCLUSIVE DESCARGA, MONTAGEM, DESMONTAGEM E CARGA	m2xmês	30,06	10,89	14,02	421,44	0,08 %
				COBERTURA			1		106.338,91	19,51 %
2.4.1	92580	SINAPI		TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	511,17	45,77	58,96	30.138,58	5,53 %
2.4.2	94216	SINAPI		TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	199,93	148,87	191,77	38.340,57	7,03 %
2.4.3	94213	SINAPI		TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	311,24	55,04	70,90	22.066,91	4,05 %
2.4.4	ED-50660	SETOP		CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	54,75	158,86	204,64	11.204,04	2,06 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.4.5	ED-50684	SETOP	RUFO E CONTRA-RUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 25CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	54,75	38,69	49,84	2.728,74	0,50 %
2.4.6	COMP-CONC-05	Próprio	PINGADEIRA COM DIMENSÃO (25X8)CM, EM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, ACABAMENTO E ARMAÇÃO	m	39,11	36,92	47,56	1.860,07	0,34 %
2.5			PAREDES E FECHAMENTOS DIVERSOS			1		12.548,04	2,30 %
2.5.1	ED-48231	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	190,81	46,03	59,29	11.313,12	2,08 %
2.5.2	ED-48233	SETOP	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m²	12,6	76,09	98,01	1.234,92	0,23 %
2.6			REVESTIMENTO INTERNO			1		52.498,71	9,63 %
2.6.1			REVESTIMENTO INTERNO PAREDES			1		43.767,83	8,03 %
2.6.1.1	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	363,34	4,02	5,17	1.878,46	0,34 %
2.6.1.2	ED-50761	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m²	257,23	32,27	41,57	10.693,05	1,96 %
2.6.1.3	87553	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	106,11	17,86	23,00	2.440,53	0,45 %
2.6.1.4	42	ORSE	APICOAMENTO TOTAL DE REBOCO COM PONTEIRAS/TALHADEIRAS	m²	168,55	2,34	2,34	394,40	0,07 %
2.6.1.5	201302	AGETOP CIVIL	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m²	274,66	80,16	103,26	28.361,39	5,20 %
2.6.2			REVESTIMENTO INTERNO TETO			1		8.730,88	1,60 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.6.2.1	87882	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO OU EM ALVENARIA E ESTRUTURA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	27,95	5,79	7,45	208,22	0,04 %
2.6.2.2	90407	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	27,95	48,40	62,34	1.742,40	0,32 %
2.6.2.3	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	83,92	43,28	55,75	4.678,54	0,86 %
2.6.2.4	ED-28454	SETOP	PERFIL TABICA GALVANIZADO, TIPO LISA, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	m	92,1	17,72	22,82	2.101,72	0,39 %
2.7			PISOS			1		79.274,93	14,54 %
2.7.1	ED-49812	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m³	1,25	518,22	667,57	834,46	0,15 %
2.7.2	88477	SINAPI	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	317,44	32,10	41,35	13.126,14	2,41 %
2.7.3	104162	SINAPI	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	m²	292,82	89,40	115,16	33.721,15	6,19 %
2.7.4	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. (RAMPAS)	m³	4,49	779,73	1.004,44	4.509,93	0,83 %
2.7.5	COMP-REV/ROD 01	Próprio	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 15CM	M	159,62	60,95	78,51	12.531,76	2,30 %
2.7.6	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	44,95	78,65	101,31	4.553,88	0,84 %
2.7.7	ED-50754	SETOP	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLIDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (60X60CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	24,62	128,95	166,11	4.089,62	0,75 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Item		Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
				ESQUADRIAS			1		63.818,53	11,71 %
				PORTAS			1		44.484,94	8,16 %
2.8.1.1	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3	1.077,81	1.388,43	4.165,29	0,76 %	
2.8.1.2	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	11	1.002,84	1.291,85	14.210,35	2,61 %	
2.8.1.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	12,34	634,60	817,49	10.087,82	1,85 %	
2.8.1.4	110032	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 2 FL.2,0x2,10m REV.LAMINADO	UN	2	2.670,07	3.439,58	6.879,16	1,26 %	
2.8.1.5	110020	SBC	PORTA COMPLETA MADEIRA 1FL.1,10x2,10m REV.LAMINADO	UN	1	2.221,53	2.861,77	2.861,77	0,53 %	
2.8.1.6	ED-21612	SETOP	FECHADURA TIPO EXTERNA, EM PORTA METÁLICA, GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, DISTÂNCIA DE BROCA 20MM, ACABAMENTO COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E DUAS (2) CHAVES	un	5	90,30	116,32	581,60	0,11 %	
2.8.1.7	ED-49702	SETOP	MOLA HIDRÁULICA AÉREA PARA PORTA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	un	2	161,99	208,67	417,34	0,08 %	
2.8.1.8	COTAÇÃO-ESQ-016	Próprio	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS DE CORRER, INSTALADO COM PELÍCULA JATEADA (200x210)CM	UN	2	1.625,00	2.093,32	4.186,64	0,77 %	
2.8.1.9	COTAÇÃO-ESQ-018	Próprio	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 1 FOLHA DE CORRER, INSTALADO COM PELÍCULA JATEADA (80x210)CM	UN	1	850,00	1.094,97	1.094,97	0,20 %	
				JANELAS			1		19.333,59	3,55 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra		Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais	
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE		SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais		Padrão - 28,82%		Desonerado: 0,00%	
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.8.2.1	COTAÇÃO-ESQ-001	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 3 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (150x50)CM	UN	3	520,00	669,86	2.009,58	0,37 %
2.8.2.2	COTAÇÃO-ESQ-002	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (100x50)CM	UN	1	533,33	687,03	687,03	0,13 %
2.8.2.3	COTAÇÃO-ESQ-003	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 4 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (200x50)CM	UN	1	770,00	991,91	991,91	0,18 %
2.8.2.4	COTAÇÃO-ESQ-004	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE CORRER, 1 FOLHA FIXA, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (100x50)CM	UN	5	380,00	489,51	2.447,55	0,45 %
2.8.2.5	COTAÇÃO-ESQ-005	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 1 FOLHAS DE CORRER, 1 FOLHA FIXA, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (150x100)CM	UN	3	745,00	959,70	2.879,10	0,53 %
2.8.2.6	COTAÇÃO-ESQ-008	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE CORRER, 2 FOLHAS FIXAS INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (180x100)CM	UN	5	840,00	1.082,08	5.410,40	0,99 %
2.8.2.7	COTAÇÃO-ESQ-011	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (110x30)CM	UN	1	300,00	386,46	386,46	0,07 %
2.8.2.8	COTAÇÃO-ESQ-013	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 3 FOLHAS DE BASCULAR, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (170x40)CM	UN	2	545,00	702,06	1.404,12	0,26 %
2.8.2.9	COTAÇÃO-ESQ-014	Próprio	JANELA EM VIDRO TEMPERADO E PERFIL DE ALUMINIO, 2 FOLHAS DE CORRER, 2 FOLHAS FIXAS, INSTALADA COM PELICULA JATEADA - (200x100)CM	UN	2	860,00	1.107,85	2.215,70	0,41 %
2.8.2.10	COTAÇÃO-ESQ-015	Próprio	BOQUETA EM VIDRO TEMPERADO INSTALADO EM PERFIL DE ALUMINIO COR PRETA, ALTURA DE 10 CM DO BALCÃO DE ATENDIMENTO (240x70)CM.	UN	1	700,00	901,74	901,74	0,17 %
2.9			PINTURA			1		68.362,34	12,54 %
2.9.1			PINTURA INTERNA ALVENARIAS			1		36.340,58	6,67 %
2.9.1.1	ED-50505	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	803,64	2,69	3,46	2.780,59	0,51 %
2.9.1.2	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	803,64	3,96	5,10	4.098,56	0,75 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.9.1.3	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	803,64	16,76	21,59	17.350,58	3,18 %
2.9.1.4	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	803,64	11,70	15,07	12.110,85	2,22 %
2.9.2			PINTURA INTERNA TETO			1		14.684,03	2,69 %
2.9.2.1	ED-50506	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	233,52	3,05	3,92	915,39	0,17 %
2.9.2.2	88484	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	233,52	4,78	6,15	1.436,14	0,26 %
2.9.2.3	88494	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	233,52	18,98	24,45	5.709,56	1,05 %
2.9.2.4	ED-50485	SETOP	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	83,92	17,22	22,18	1.861,34	0,34 %
2.9.2.5	104640	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	317,44	11,65	15,00	4.761,60	0,87 %
2.9.3			PINTURA EXTERNA			1		14.929,99	2,74 %
2.9.3.1	ED-50505	SETOP	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	336,11	2,69	3,46	1.162,94	0,21 %
2.9.3.2	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	336,11	3,96	5,10	1.714,16	0,31 %
2.9.3.3	95626	SINAPI	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA/LAMATO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	336,11	16,14	20,79	6.987,72	1,28 %
2.9.3.4	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	336,11	11,70	15,07	5.065,17	0,93 %
2.9.4			PINTURA ESQUADRIAS			1		2.407,74	0,44 %
2.9.4.1	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	104,58	16,95	21,83	2.282,98	0,42 %
2.9.4.2	100757	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). (COBERTURA METALICA EM TELHA TERMOACUSTICA)	m²	1,92	50,45	64,98	124,76	0,02 %
2.10			PEÇAS E LOUÇAS			1		33.467,20	6,14 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.10.1	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	752,23	969,02	4.845,10	0,89 %
2.10.2	ED-9134	SETOP	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL INFANTIL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA E TUBO DE LIGAÇÃO	un	1	528,22	680,45	680,45	0,12 %
2.10.3	ED-50316	SETOP	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	5	151,61	195,30	976,50	0,18 %
2.10.4	86942	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	13	264,37	340,56	4.427,28	0,81 %
2.10.5	ED-48160	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO (BACIA SANITÁRIA)	un	14	226,84	292,21	4.090,94	0,75 %
2.10.6	ED-48163	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO(LAVATÓRIOS E PORTAS)	un	15	135,03	173,94	2.609,10	0,48 %
2.10.7	ED-48165	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO EM "L", DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 140CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO (CHUVEIRO)	un	2	324,84	418,45	836,90	0,15 %
2.10.8	ED-48164	SETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 70CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO - (CHUVEIRO)	un	2	179,49	231,21	462,42	0,08 %
2.10.9	ED-48158	SETOP	BANCO ARTICULADO EM AÇO INOX COM CANTOS ARREDONDADOS, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,45 M E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 0,70 M, CONFORME NBR 9050 (CHUVEIRO)	U	2	616,21	793,80	1.587,60	0,29 %


JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.10.10	ED-48344	SETOP	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA	m²	12	342,89	441,71	5.300,52	0,97 %
2.10.11	ED-50997	SETOP	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM	m²	7,23	264,26	340,41	2.461,16	0,45 %
2.10.12	86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	302,09	389,15	2.334,90	0,43 %
2.10.13	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2"OU 3/4;" PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	123,34	158,88	953,28	0,17 %
2.10.14	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	43,93	56,59	282,95	0,05 %
2.10.15	ED-48183	SETOP	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	U	5	63,74	82,10	410,50	0,08 %
2.10.16	ED-48180	SETOP	DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS	U	5	187,49	241,52	1.207,60	0,22 %
2.11			INSTALAÇÕES DE GASES MEDICINAIS			1		47.173,41	8,65 %
2.11.1	00039774	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 50 X 50 X 15 CM	UN	4	138,51	178,42	713,68	0,13 %
2.11.2	00011748	SINAPI	VALVULA DE ESFERA BRUTA EM BRONZE, BITOLA 1/2 " (REF 1552-B)	UN	8	68,16	87,80	702,40	0,13 %
2.11.3	00012426	SINAPI	UNIAO COM ASSENTO CONICO DE BRONZE, DIAMETRO 1/2"	UN	16	45,39	58,47	935,52	0,17 %
2.11.4	00039862	SINAPI	CONECTOR BRONZE/LATAO (REF 603) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X ROSCA F, 15 MM X 1/2"	UN	8	13,09	16,86	134,88	0,02 %
2.11.5	COMP-GAS-01	Próprio	PONTO DE OXIGÊNIO COMPLETO INSTALADO EM ALVENARIA	UN	15	152,58	196,55	2.948,25	0,54 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG

AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

		Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
		REFORMA DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE	SINAPI - 12/2023 - Minas Gerais SBC - 02/2024 - Minas Gerais SICRO3 - 10/2023 - Minas Gerais ORSE - 11/2023 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 08/2023 - Minas Gerais SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais	Padrão - 28,82%	Desonerado: 0,00%				
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
2.11.6	COMP-GAS-02	Próprio	PONTO DE AR MEDICINAL COMPLETO INSTALADO EM ALVENARIA	UN	15	126,95	163,53	2.452,95	0,45 %
2.11.7	COMP-GAS-03	Próprio	PAINEL DE ALARME OXIGÊNIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	631,55	813,56	2.440,68	0,45 %
2.11.8	COMP-GAS-04	Próprio	PAINEL DE ALARME AR MEDICINAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	631,55	813,56	2.440,68	0,45 %
2.11.9	COMP-GAS-05	Próprio	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CÔBRE CLASSE "A" SEM COSTURA, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 3/4"	M	178,7	107,08	137,94	24.649,87	4,52 %
2.11.10	COMP-GAS-06	Próprio	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DE CÔBRE CLASSE "A" SEM COSTURA, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, D = 1/2"	M	98,9	76,57	98,63	9.754,50	1,79 %
2.12			DIVERSOS			1		696,09	0,13 %
2.12.1	ED-14574	SETOP	GRELHA COM 30CM DE LARGURA PARA CANALETA EM BARRA REDONDA DN 12,5MM (1/2") COM REQUADRO EM BARRA REDONDA DN 20MM (3/4"), INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO	m	3,2	168,87	217,53	696,09	0,13 %
2.13			SERVIÇOS COMPLEMENTARES			1		4.562,12	0,84 %
2.13.1	ED-50266	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m ²	481,13	6,56	8,45	4.065,54	0,75 %
2.13.2	COMP-DESMOB-C.VERDE-01	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA - DISTANCIA DE 5KM E VELOCIDADE DE 45KM/HORA - CONSIDERANDO 1 VIAGEM DE VOLTA	UN	1	385,49	496,58	496,58	0,09 %
						Total sem BDI		423.268,22	
						Total do BDI		121.826,06	
						Total Geral		545.094,28	
JOICE ROBERTA RIBEIRO ENGENHEIRA CIVIL CREA Nº 104978/D-MG									

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA Nº 104978/D-MG